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1 建筑概况
	工程名称
	南新村菜市场改造

	工程地点
	四川-成都

	地理位置
	北纬：31.00°
	东经：104.01°

	建筑面积(m2)
	地上2597    地下0

	建筑层数
	地上3          地下0

	建筑高度（m）
	地上12.5     地下0.0

	建筑体积(m3)
	10524.69

	建筑外表面积(m2)
	3205.25

	北向角度
	90

	结构类型
	

	外墙太阳辐射吸收系数
	0.75

	屋顶太阳辐射吸收系数
	0.75

	控温期
	供冷期:6.14-9.15,供暖期:11.30-2.10


2 计算依据
1. 《绿色建筑评价标准》(GB/T50378-2019)

2. 《民用建筑绿色性能计算标准》(JGJ/T 449-2018)
3. 《建筑能效标识技术标准》(JGJ/T 288-2012)
4. 《公共建筑节能设计标准》(GB50189-2015)
5. 《民用建筑热工设计规范》(GB50176)
3 围护结构
3.1 工程材料
	材料名称
	导热系数λ
	蓄热系数S
	密度ρ
	比热容Cp
	蒸汽渗透系数u
	备注

	
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	kg/m3
	J/(kg.K)
	g/(m.h.kPa)
	

	水泥砂浆
	0.930
	11.370
	1800.0
	1050.0
	0.0210
	来源：《民用建筑热工设计规范》GB50176-2016

	钢筋混凝土
	1.740
	17.200
	2500.0
	920.0
	0.0158
	来源：《民用建筑热工设计规范》GB50176-2016

	碎石、卵石混凝土(ρ=2300)
	1.510
	15.360
	2300.0
	920.0
	0.0173
	来源：《民用建筑热工设计规范》GB50176-2016

	粉煤灰陶粒混凝土(ρ=1100)
	0.440
	6.300
	1100.0
	1050.0
	0.1350
	

	岩棉板（ρ=60~160）
	0.041
	0.615
	110.0
	1220.0
	0.4880
	

	聚合物砂浆（网格布）
	0.930
	11.306
	1800.0
	1050.0
	0.0000
	

	聚苯乙烯泡沫塑料
	0.042
	0.360
	30.0
	1380.0
	0.0162
	

	蒸压粉煤灰加气混凝土块
	0.140
	2.256
	500.0
	1000.0
	0.0000
	

	C20细石混凝土(ρ=2300)
	1.510
	15.243
	2300.0
	920.0
	0.0000
	

	水泥砂浆（1）
	0.930
	11.306
	1800.0
	1050.0
	0.0430
	

	TD泡沫混凝土保温板
	0.045
	1.050
	120.0
	1092.0
	0.0158
	内蒙古天达建材有限责任公司

	抗裂砂浆
	0.930
	11.306
	1800.0
	1050.0
	0.0140
	

	浮石混凝土(ρ=1100)
	0.420
	6.130
	1100.0
	1050.0
	0.0353
	蒸汽渗透系数为测定值

	石灰水泥砂浆（混合砂浆）
	0.870
	10.750
	1700.0
	1050.0
	0.0975
	蒸汽渗透系数为测定值

	砂加气块（B04级）(ρ=400-450)
	0.110
	2.260
	425.0
	1502.0
	0.0000
	

	（冬季）热流向上（水平、倾斜δ=20）（1）
	0.133
	0.108
	1.2
	1005.0
	0.0000
	选此材料时厚度设定为20mm

	挤塑聚苯板(ρ=25-32)
	0.030
	0.320
	28.5
	1647.0
	0.0000
	


3.2 围护结构作法简要说明
1. 屋顶构造：屋顶构造一：（由上到下）
    碎石、卵石混凝土(ρ=2300) 40mm＋水泥砂浆 20mm＋粉煤灰陶粒混凝土(ρ=1100) 50mm＋岩棉板（ρ=60~160） 120mm＋水泥砂浆 20mm＋钢筋混凝土 120mm
2. 外墙构造：外墙构造一：（由外到内）
    聚合物砂浆（网格布） 8mm＋聚苯乙烯泡沫塑料 35mm＋蒸压粉煤灰加气混凝土块 200mm＋水泥砂浆 20mm
3. 挑空楼板构造：挑空楼板构造一：（由上到下）
    水泥砂浆（1） 20mm＋钢筋混凝土 120mm＋TD泡沫混凝土保温板 90mm＋抗裂砂浆 5mm
4. 幕墙：6高透光Low-E+12氩气+6透明+12空气+6透明：
    传热系数1.000W/m^2.K，太阳得热系数0.418
5. 外窗：6高透光Low-E+12氩气+6透明+12空气+6透明：
    传热系数1.000W/m^2.K，太阳得热系数0.418
4 围护结构概况
	
	设计建筑
	参照建筑

	屋顶传热系数K [W/(m2·K)]
	0.30(D:4.60)
	0.50

	外墙（包括非透明幕墙）传热系数K [W/(m2·K)]
	0.48(D:3.87)
	0.80

	屋顶透明部分传热系数
K [W/(m2·K)]
	－
	－

	屋顶透明部分太阳得热系数
	－
	－

	底面接触室外的架空或外挑楼板传热系数K [W/(m2·K)]
	0.44
	0.70

	外窗（包括透明幕墙）
	朝向
	立面
	窗墙比
	传热
系数
	太阳得热系数
	窗墙比
	传热
系数
	太阳得热系数

	
	南向
	南-默认立面
	0.56
	1.00
	0.42
	0.56
	2.20
	0.35

	
	北向
	北-默认立面
	0.27
	1.00
	0.42
	0.27
	3.00
	0.48

	
	东向
	东-默认立面
	0.43
	1.00
	0.42
	0.43
	2.40
	0.35

	
	西向
	西-默认立面
	0.46
	1.00
	0.42
	0.46
	2.40
	0.35


备注：1. — 代表本工程无对应项; 2. ——代表参照建筑不要求，取值同设计建筑。
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